
1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             
ΝΟΜΟΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ 
∆ Η Μ Ο Σ   Σ Η Τ Ε Ι Α Σ               
        ∗ ∗ ∗ ∗ ∗ ∗ ∗ ∗ ∗                       
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                           
   
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ :  Αποδοχή  κληρονοµιάς της Ελένης Χήρας Εµµανουήλ ∆αουράκη το γένος 

Αντωνίου και Ελένης Ανηψητάκη  µε την οποία διαθέτει  στο ∆ήµο µας την επί 
της διασταυρώσεως των οδών Ιωνίας και Ξανθουδίδου 

 
 
    Στη Σητεία και στο ∆ηµοτικό κατάστηµα επί της οδού Π. Βαρθολοµαίου 9 της πόλης, στις  19  
του µηνός  ΑΥΓΟΥΣΤOY   έτους  2011  ηµέρα της εβδοµάδας   ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ   και  ώρα  14.00  
συνήλθε σε  τακτική συνεδρίαση η  Οικονοµική Επιτροπή  Σητείας ύστερα από την υπ’ αρ. 
4118/12.08.2011  πρόσκληση ,του προέδρου της,  που επιδόθηκε την ίδια ηµέρα  σε κάθε 
δηµοτικό σύµβουλο µέλος,  σύµφωνα µε τις διατάξεις  του  άρθρου  95 του Ν. 3463/2006 
 
     Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 7 µελών,  
βρέθηκαν παρόντα  7 µέλη, ήτοι : 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
1 Πατεράκης Θεόδωρος ∆ήµαρχος Πρόεδρος 1 ∆εληµπαλταδάκης Γεώργιος 
2 Αυγουστινάκης Ιωάννης    Μέλος   
3 Αχλαδιανάκης Γεώργιος Μέλος   
4 Μοσχολιδάκης Ιωάννης Μέλος   
5 ∆ρακάκης Ιωάννης Αναπλ.Μέλος   
6 Τσιφετάκης Εµµανουήλ Μέλος  
7 Μαυροµατάκης Εµµανουήλ Μέλος  

ο οποίος δεν προσήλθε αν 
και κλήθηκε  νόµιµα 

   
     Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης στην οποία παρευρίσκεται και ο 
υπάλληλος του ∆ήµου Ζουµάκης Ιωάννης  για την τήρηση των πρακτικών. 
     

Στη συνέχεια εισηγούµενος το  επόµενο  θέµα της ηµερήσιας διάταξης είπε τα ακόλουθα: 
 
      Στη συνεδρίαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου  της 23ης Σεπτεµβρίου 2009 
{Αριθµός πρακτικού 240/2009} έγινε η δηµοσίευση της από 7 Ιανουαρίου 1991 µυστικής 
διαθήκης της Ελένης Χήρας Εµµανουήλ ∆αουράκη το γένος Αντωνίου και Ελένης Ανηψητάκη  
που ήταν κάτοικος Σητείας και πέθανε στις 21 Αυγούστου 2009. 
 
     Σύµφωνα µε την παραπάνω διαθήκη η αποβιώσασα  διαθέτει το ∆ήµο µας την επί της 
διασταυρώσεως των οδών Ιωνίας και Ξανθουδίδου  οικία της  προκειµένου να χρησιµοποιηθεί  
για τη στέγαση βιβλιοθήκης ή σοβαρού πνευµατικού η πολιτιστικού κέντρου όπως ενδεικτικά 
αναφέρει στέγαση ιστορικού αρχείου του τόπου µας  κ.λ.π. και µε τους επιµέρους όρους και 
προυποθέσεις που αναλυτικά αναφέρει σε ααυτήν 
 
     Σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου  72  παρ. 2 του   Ν. 3463/2006 [∆.Κ.Κ] . στις 
αρµοδιότητες: της  δηµαρχιακής επιτροπής  είναι και η  αποδοχή κληρονοµιών, κληροδοσιών 
και δωρεών 

 
     Μετά τα παραπάνω η Οικονοµική Επιτροπή  καλείται µε απόφαση της  να αποδεχθεί την 
παραπάνω  κληρονοµιά  ώστε να προχωρήσουν και να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες  
 
      Σας καλώ να λάβετε σχετική απόφαση.  
Η ∆.Ε. µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της : 
α)  την εισήγηση του  προέδρου της 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ Μ  Α 
Από το πρακτικό της µε αρ. 11/19.08.2011 
Συνεδρίασης της Οικονοµικής  Επιτροπής 

 
Aρ.  Απόφασης :    139/2011 

 

ΑΔΑ: 4Α8ΠΩ1Γ-1ΜΦ



2 

β)  την  παραπάνω διαθήκη που δηµοσιεύθηκε την 23/09/2009   
γ)  τις διατάξεις του άρθρου 72 του  Ν.3852/2010/Φ.Ε.Κ. Τεύχος Πρώτο αριθµός φύλλου 

87/07.06.2010   Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης − 
Πρόγραµµα Καλλικράτης.  παρ.1ε   καθώς και τις όµοιες του  Π.∆.270/1981 

                  
 

Αποφασίζει Οµόφωνα 
 
 
1. Αποδέχεται   τη  κληρονοµιά   της κ. Ελένης Χήρας Εµµανουήλ ∆αουράκη το γένος 

Αντωνίου και Ελένης Ανηψητάκη  κάτοικου εν ζωή Σητείας και πέθανε στις 21 
Αυγούστου 2009 όπως ορίζεται στην  από 7 Ιανουαρίου 1991 µυστική διαθήκης της  h 
οποία δηµοσιεύθηκε  στη συνεδρίαση του Μονοµελούς Πρωτοδικείου Λασιθίου  της 23ης 
Σεπτεµβρίου 2009 {Αριθµός πρακτικού 240/2009} και  περιλαµβάνει την επί της 
διασταυρώσεως των οδών Ιωνίας και Ξανθουδίδου  οικία της  προκειµένου να 
χρησιµοποιηθεί  για τη στέγαση βιβλιοθήκης ή σοβαρού πνευµατικού η πολιτιστικού 
κέντρου όπως ενδεικτικά αναφέρει στέγαση ιστορικού αρχείου του τόπου µας  κ.λ.π. και 
µε τους επιµέρους όρους και προϋποθέσεις που αναλυτικά αναφέρει σε αυτήν 

 
2.    Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τις παραπέρα ενέργειες για την ολοκλήρωση της         

αποδοχής της παραπάνω κληρονοµιάς 
 

Η  απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθµό    139/2011 
...................................................................  

Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο Πρόεδρος                                    Τα Μέλη 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Σητεία  25 Αυγούστου 2011 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 
 
 

Θεόδωρος Πατεράκης 
∆ήµαρχος Σητείας 

ΑΔΑ: 4Α8ΠΩ1Γ-1ΜΦ


